



تأسیس آژانس ملی چین در هنگ کنگ

دولت چین اعلام کرد قصد دارد یک آژانس امنیت ملی در منطقه هنگ‌کنگ تأسیس کند. بر اساس گزارش خبرگزاری فرانسه، تأسیس این آژانس امنیتی در چارچوب قانون جدید امنیت ملی هنگ‌کنگ است که اخیرا در کنگره ملی خلق چین مورد تصویب قرار گرفته است. بر اساس گزارش‌ها، هدف چین از استقرار این سازمان، جمع‌آوری اطلاعات و مدیریت جرائم علیه امنیت ملی هنگ‌کنگ است.



دونالد ترامپ طی مصاحبه‌ای جنجالی اعلام کرد چنانچه در انتخابات نوامبر ۲۰۲۰ پیروز نشود، کل کشور مینیاپولیس خواهد شد

از جنگ داخلی تا انقلاب نرم

جان کری: ما یک رئیس‌جمهور جدید خواهیم داشت، اگر جمهوری خواهان سنگ‌اندازی کنند، در آمریکا انقلاب می‌شود



استناد ترامپ به بن‌لادن

در جریان مصاحبه، ترامپ برای نخستین‌بار از یک تبلیغ انتخاباتی پرده برداشت که در آن اعلام شد **اسامه بن‌لادن** موافق روی کار آمدن بایدن به جای ترامپ بود. اوراق کشف شده از محل اختفای بن‌لادن توطئه برای کشتن باراک اوباما و جایگزین کردن وی با بایدن را که آن زمان معاون رئیس‌جمهور بود، افشا کرد. بر اساس این اسناد بن‌لادن معتقد بود بایدن به هیچ وجه آمادگی ریاست‌جمهوری را ندارد و آمریکا تحت رهبری وی دچار بحران می‌شود. این نقشه برای نخستین‌بار توسط روزنامه واشنگتن پست در سال ۲۰۱۲ میلادی گزارش داده شد. با این حال ترامپ از بی‌اطلاع بود تا زمانی که دونالد ترامپ جوینور، پسر بزرگش این گزارش را به پدرش ارائه کرد و آن را هدیه روز پدر خواند.

در همین ارتباط، جان کری هشدار داد چنانچه دونالد ترامپ بار دیگر پیروز انتخابات ریاست‌جمهوری باشد «وضعیت غیرقابل پیش‌بینی می‌شود» و دور دوم ریاست او خسارت هنگفتی به «جایگاه جهانی آمریکا و توانایی رهبری در عرصه جهانی» وارد می‌کند. به نوشته نشریه نیویوریک، جان کری، وزیر خارجه پیشین آمریکا در نشست ۲۰۲۰ دموکراسی کنیهنگ که درباره شیوع ویروس کرونا به صورت مجازی برگزار شد، گفت: گمان می‌کنم من قرار است رئیس‌جمهوری جدید داشته باشیم، او همچنین گفت جمهوری‌خواهان سابقه نقض حقوق رأی‌گیری برای رأی‌دهندگان دموکرات را دارند.

کری افزود: اگر مردم به صندوق‌ها دسترسی نداشته باشند به نظر من می‌تواند سنگ‌بنای یک انقلاب شود. اگر ظرفیت کارایی دموکراسی را نزد مردم انکار کنید حتی بر اساس نوشته پدران بنیان‌گذار آمریکا در بیانیه استقلال و قانون اساسی ایالاتمتحده، ما این حق مسجل را خواهیم داشت که این انکار را به چالش بکشیم.

این سخنان جان کری از نگاه برخی تحلیلمان به منزله تهدیدی برای ترامپ است که در لاف‌ها کلمات دیپلماتیک بیان شد. جان کری همچنین گفت: تحت ریاست جمهوری کنونی، آمریکا «عملا موفق شده است خود را از دوستانش بیگانه کند.» او افزود: تازه‌ترین نظرسنجی‌ها از پشتیبانی جو بایدن حکایت دارد. هیچ چیز را بدبختی نمی‌دانم؛ من هم نامزد ریاست‌جمهوری بودم

اخبار انتخابات آمریکا

یکی از بخش‌های جالب نظرسنجی اخیر فاکس نیوز: هواداران ترامپ عاشق ترامپند… هواداران بایدن می‌خواهند ترامپ را از کاخ سفید بیرون کنند ولی آنقدرها هم دل‌گرو را نباید ندارند.

FAKES NEWS POLL			
<div><div><div><div><div><div></div></div></div><div><div><div></div></div></div><div><div><div></div></div></div></div></div></div>			
BIGGEST MOTIVATION IN VOTE FOR PRESIDENT			
FEAR OTHER CANDIDATE WIN	63%	TRUMP	33%
BTRUSHAF FOR CANDIDATE	31%		62%
FAKES NEWS POLL			
CHOICE FOR PRESIDENT IF VOTING TODAY			
JOE BIDEN	50%	NOW	48%
DONALD TRUMP	38%		40%
<small>NEW DATA AS OF 8/11/2020</small>			

مهم بود که به رغم بیانیه آژانس اطلاعات مرکزی (سی‌آی‌آی) درباره دست داشتن بن‌سلمان در قتل خاشقچی، از وی در برابر این اتهامات دفاع کند. گفتنی است برخلاف ادعای بولتون، کارشناسان معتقدند باجدهی‌های فراوان بن‌سلمان به ترامپ و فروش میلیاردها دلار تجهیزات نظامی آمریکا به این کشور مهم‌ترین دلیل سکوت ترامپ‌در قبال داستان مرگ خاشقچی بود.
■ تنش با انگلیس
مشاور سابق امنیت ملی آمریکا همچنین از وجود یک سری تنش‌ها و نقاط فشار بین آمریکا و انگلیس خبر داد. بر اساس کتاب جان بولتون که اخیرا منتشر شده است، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، امید انگلیس را نامید کرده بود که وی احتمالا در برابر هنگ‌کنگ موضع جدی‌تری اتخاذ خواهد کرد، از جمله با امتناع از محکوم کردن قتل عام میدان تیان آن من.

و تنش‌های نژادی در فاصله ۵ ماه مانده تا انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰ آمریکا. «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا در حال تفرقه‌اندازی در ایالاتمتحده است. بنا به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی هیل، جدیدترین نظرسنجی‌های انجام‌شده نشان می‌دهد ۶۰ درصد شرکت‌کنندگان سفیدپوست در نظرسنجی و ۸۲در صد پاسخ‌دهندگان سیاه‌پوست بر این باورند ریاست‌جمهوری ترامپ، آمریکا را بیش از پیش دچار تفرقه کرده است و تنها ۱۲ درصد از پاسخ‌دهندگان اعلام کردند ترامپ آمریکا را متحدتر از قبل کرده است. طبق این گزارش، تنها ۵ درصد از دموکرات‌ها و ۲۰ درصد از جمهوری خواهان بر این باورند ترامپ ایالات‌متحده آمریکا را در مقایسه با دوره‌های قبلی متحدتر کرده است. ۷۲ درصد شرکت‌کنندگان سیاه‌پوست و ۵۱ درصد پاسخ‌دهندگان سفیدپوست تأکید داشتند بعد از مرگ شهروند سیاه‌پوست، ترامپ با مطرح کردن پیشنهاد «پاسخ قاطعانه» نیروهای امنیتی و سرکوب معترضان در مقابل کاخ سفید، اوضاع را بدتر کرده است.

■ تظاهرات میلیونی در روز رهایی از برده‌داری

یکی دیگر از دلایل اثبات رده ادعای ترامپ را باید در تظاهرات میلیونی مردم آمریکا در روز آزادی از برده‌داری دنبال کرد. در شرایطی که تنش‌های مرتبط با نابرابری نژادی در ایالات‌متحده همچنان در بالاترین سطح قرار دارد، میلیون‌ها نفر در سراسر آمریکا در تظاهرات گسترده‌ای به مناسبت صدوپنجاهوینچمین سال پایان برده‌داری شرکت کردند. این تجمع به پایان برده‌داری در آمریکا در تاریخ ۱۹ ژوئن ۱۸۶۵ مرتبط است. علاوه بر واشنگتن‌دی‌سی ۴۷ ایالت دیگر آمریکا شاهد تظاهرات به مناسبت این روز بودند. بزرگ‌ترین تجمع‌ها در خیابان‌های شیکاگو، اوکلند، نیویور کمیتی، واشنگتن دی‌سی، سیاتل، سانفرانسیسکو و دیگر شهرها دیده شد. مردم شعار «عدالت اکنون» و «قدرت مردم» سر می‌دادند. معترضان همچنین تصاویر و برنهایی با مضمون «زندگی سیاه‌پوستان مهم است» در دست داشتند. تظاهرات‌کنندگان واشنگتن‌دی‌سی با حضور در محل بنای یادبود آلبرت پایک از ژنرال‌های کنگفرآسیون، واشنگتن‌پست، ۸۰ تا ۱۰۰ نفر از معترضان در این واقعه حضور داشتند. بر اساس این گزارش زمانی که معترضان مجسمه پایک را به آتش کشیدند، پلیس هیچ عملی به منظور مداخله انجام نداده است. مدت کوتاهی پس از این حادثه، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا از پلیس شهر واشنگتن‌دی‌سی به خاطر اهمال و کوتاهی در وقوع این اتفاق بهشت انتقاد کرد. ترامپ خواستار بازداشت فوری افرادی شد که در این حادثه دست داشتند. برخی ایالت‌ها مانند ویرجینیا تلاش کردند این روز را تعطیل رسمی اعلام کنند. بسیاری از شرکت‌های مهم آمریکایی شامل مستر کارت، تارگت، نیویور کتا‌بز، توئیتر، اوبر، اسپانفای، نایک و لیگ فوتبال ملی هم این روز را برای کارمندان‌شان تعطیل می‌کنند. در همین حال ایالت نیویورک روز ۱۹ ژوئن را یکی از قدیمی‌ترین جشن‌های تاریخ آمریکاست، به عنوان تعطیل رسمی در تقویم این ایالت اعلام کرد. ۱۹ ژوئن ۱۸۶۵ که به جونتینث (Juneteenth) شهرت یافته، مصادف با روزی است که نیروهای دولت فدرال موفق شدند با تسلیم کردن ژنرال لی در تگزاس، رسما ممنوعیت برده‌داری را در سراسر آمریکا به اجرا در آورند. اگرچه ۲ سال و نیم پیش از این روز، یعنی در ژانویه سال ۱۸۶۳ آبراهام لینکلن پایان برده‌داری را اعلام کرده بود اما ایالات به جنوب این کشور از جمله تگزاس، از تن دادن به این قانون سر باز زدند. کنگداسراسر ایالت‌های جنوبی آمریکا را به وجود آوردند. اسمال با توجه به اوج‌گیری دوباره جنش مدنی سیاه‌پوستان آمریکا که پس از مرگ جرج فلوئید آغاز شد، برگزاری جشن‌های مربوط به این روز تاریخی در نقاط مختلف آمریکا رنگ و بوی متفاوتی به خود گرفته است. در این بین برگزاری کمیته‌های انتخاباتی ترامپ نیز به یک چالش جدی برای مقامات ایالتی و شهرداران در شرایط ابتلا به کرونا مبدل شده است.

■ تهدید عجیب معترضان توسط ترامپ

رئیس‌جمهور آمریکا پیش از دیدهای بامدادامروز(یکشنبه) در «تولسا» ضمن تهدید مردم این شهر گفت: با معترضان بشدت برخورد می‌شود.وی در توئیتی نوشت: هر گونه معترض، آشوبسبت، آشوبگر، غارتگر یا افراد سطح پایین که در حال رفتن به او کلاهما هستند، لطفا درک کنند با آنها طوری رفتار نخواهد شد که انکار در نیویورک، سیاتل یا مینیاپولیس تشریف دارند! صحنه اعتراضات احتمالی در او کلاهما بسیار متفاوت خواهد بود؛ در برخی قلم‌های منتشر شده از تولسا از حضور گارد ملی در این شهر خبر می‌دهد. برخی منابع رسمی نیز از حضور حدود ۲۰ هزار نفر از معترضان از خارج از تولسا در این شهر خبر دادند. ترامپ پیش از این از فرمانداران و شهرداران دموکرات در نیویورک، سیاتل و مینیاپولیس بابت سرکوب نکردن تظاهرات-

که برخی از آنها به شورش انجامیده- بشدت انتقاد کرده بود. رئیس‌جمهور آمریکا از زمان شروع اعتراضات تاکنون چندین‌بار به صورت مستقیم و غیرمستقیم معترضان را تهدید کرده است. وی اصرار دارد برای سرکوب اعتراضات، علاوه بر نیروهای پلیس و نیروهای گارد ملی آمریکا از نیروهای ارتش نیز استفاده کند. ترامپ ۲ هفته قبل در اوج اعتراضات علیه تازده‌پرستی ساختاری آمریکا، در یک نشست ویدئویی با فرمانداران ایالت‌های این کشور اعلام کرد دولتش قصد دارد هزاران نفر از معترضان به قتل یک شهروند سیاه‌پوست توسط پلیس را بازداشت و اعتراضات را بشدت سرکوب کند. هفته گذشته نشریه آمریکایی واشنگتن پست به نقل از منابع آگاه در کاخ سفید گزارش داد دونالد ترامپ خواستار استقرار ۱۰ هزار نیروی ارتش در پایتخت آمریکا برای کمک به سرکوب اعتراضات بوده است اما «ویلیام بار» دادستان کل، «مارک اسپر» وزیر دفاع و «مارک میلی» رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا در کاخ سفید با استقرار نیروهای رزمی ارتش در شهر واشنگتن مخالف کرده‌اند و در نهایت ترامپ از تصمیم خود عقب‌نشینی کرده است.

که استیو منوچین، وزیر خزانه‌داری، در آن زمان به رئیس‌جمهور گفت نگران پیامدهای انتشار چنین بیانیه‌ای بر مذاکرات تجاری با چین است. تضاد موضع‌گیری ترامپ در آن زمان با دفاع شدید وی از حقوق هنگ‌کنگ در حال حاضر، نشان‌دهنده آن است که چگونه رئیس‌جمهور تنها زمانی از متحلاتش حمایت می‌کند که این حمایت با منافع اقتصادی و سیاسی آمریکا همسوز باشد. بولتون این موضوع را نیز افشا کرد که ترامپ پوریس جانسون، نخست‌وزیر انگلیس را هم‌رده آبه شینزو، نخست‌وزیر ژاپن می‌داند. بولتون از این موضوع نیز پرده برداشت که مذاکرات با انگلیس درباره همکاری و قراردادهای Q5 در شرکت چینی هوآوی بسیار پیچیده بود، هرچند دیدگاه‌ها پس از نشست‌وزیری جانسون و تشکیل کابینه جدید کملا تغییر کرد. البته حتی پس از آن هم مذاکرات دشوار بود، زیرا انگلیس در دوره‌ای طولانی وابستگی زیادی به هوآوی پیدا کرده بود. ترامپ در واکنش به این اظهارات بولتون در مصاحبه توئیتری خود نوشت: بسیاری از حملات مضحکی که ال به من نسبت داده‌ر گریز بیان نشده‌اند ستان‌سرابی محض است، او در تلاش است اخراج خود مانند یک توله سگ بیمار را تلافی کند.

یکشنبه اول تیر ۱۳۹۹
وطن امروز | شماره ۲۹۵۲
 [بین الملل]

دور دنیا

عملیات امنیتی جدید حشدالشعبی در سامرا



سازمان حشدالشعبی عراق از آغاز عملیات امنیتی جدید در سامرا واقع در استان صلاح‌الدین علیه تروریست‌های داعش خبر داد. نیروهای حشدالشعبی و نیروهای امنیتی عراق دیروز عملیات امنیتی جدیدی را در ناحیه «بئر» در سامرا آغاز کردند. بر اساس بیانیه سازمان حشدالشعبی که نسخه‌ای از آن در پایگاه خبری «المعلومه» منتشر شد، یک نیروی مشترک از تیپ ۴۱ و نیروهایی از فرماندهی عملیات سامرا، عملیات تفتیش و گشت‌زنی در باغ‌ها و مزارع و منازل در منطقه «تل البتار» در ناحیه بئر با آغاز کردند. این عملیات با هدف پاکسازی این مناطق از وجود احتمالی تروریست‌ها و تأمین امنیت آنها اجرا شد. چند هفته پیش، فرماندهی حشدالشعبی در عملیات سامرا از خنثی کردن عملیات نفوذ تروریست‌های داعش به این شهر در منطقه «تل طوغان» خبر داد و اعلام کرد که فرماندهی عملیات سامرا اطلاعاتی را به دست آورده بود که نشان می‌داد، تروریست‌های داعش قصد نفوذ به این شهر را دارند اما نیروهایی از تیپ ۳۱۲ با مشارکت استخبارات (نهاد اطلاعات نظامی عراق) و پشتیبانی توپخانه‌ای و موشکی، طی یک کمین، عملیات تروریست‌ها برای نفوذ از طریق منطقه تل طوغان را خنثی و آنها را مجبور به فرار کردند. فرماندهی حشدالشعبی عملیات سامرا از سوم ماه مه گذشته، دیرباره تلاش‌های گاه بی‌گاه داعش برای رسیدن به اماکن مقدس در این شهر واقع در استان صلاح‌الدین هشدار داده و از نیروهای تحت فرمان خود خواسته بود برای دفاع از حرم «امامین عسکرین علیهما‌السلام» در آماده‌باش کامل به سر برند.

بیانیه حماس

به مناسبت روز جهانی آوارگان

جنبش حماس در بیانیه خود به مناسبت روز جهانی آوارگان بر حق بازگشت آوارگان فلسطینی به سرزمین خود تأکید کرد. جنبش فلسطینی حماس به مناسبت روز جهانی آوارگان و پناهندگان بیانیه‌ای صادر و اعلام کرد، هر راه‌حلی برای مسأله فلسطین از جمله «عامله قرن» که مسأله آوارگان و حق بازگشت آنها را نادیده بشمارد، مردود است. بر اساس گزارش وبگاه «العهد»، حماس در ادامه تأکید کرد، حق بازگشت آوارگان حقی فردی و قانونی است و قابل کنار زدن نیست. این جنبش از تمام آوارگان فلسطینی در خارج خواست وحدت و صلاحت خود را حفظ کنند و سپس از نقش آوارگانی که مانند دیگر فرزندان ملت فلسطین در برابر اشغالگر مقاومت کرده و جنگیده‌اند تا هویت خود را حفظ کنند، قدردانی کرد. بر اساس امس سال گذشته دفتر مرکزی آمار فلسطین، تعداد فلسطینی‌ها در سراسر جهان ۱۵ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر است. ۷ میلیون از آنها در داخل فلسطین زندگی می‌کنند و بقیه در کشورهای دیگر جهان حضور دارند. در ادامه این گزارش آمده است: در کشورهای همسایه فلسطین مانند اردن، سوریه و لبنان ۵ میلیون و ۵۵۵ هزار و ۴۵۱ فلسطینی و در دیگر کشورهای عربی یک میلیون و ۳۳۷ هزار و ۴۰۰ فلسطینی زندگی می‌کنند. دفتر مرکزی آمار فلسطین سپس افزود است: در آمریکای جنوبی ۸۲۱ هزار و ۸۰۰ فلسطینی، در اروپا ۲۹۴ هزار و ۸۰۰ در مکزیک، شمالی ۲۹۹ هزار فلسطینی، در مالت، پاکستان و اندونزی ۵ هزار و ۱۰۰ نفر و در استرالیا هزار و ۱۰۰ فلسطینی زندگی می‌کنند.

انتقاد وزیر بهداشت یمن

از خروج ریاض از لیست ننگ

وزیر بهداشت دولت نجات ملی یمن اعلام کرد ائتلاف سعودی ۷ هزار کودک یمنی را در حملات خود به شهادت رسانده یا زخمی کرده اما سازمان ملل عربستان سعودی را از لیست «نگ» (لیست ناقضان حقوق کودکان) حذف می‌کند. در نشست دیروز به ریاست «طه المتوکل» وزیر بهداشت دولت نجات ملی یمن و «عمران فیصل عثمان» استاندار عمران، تصدیق دبیرکل سازمان ملل برای خارج کردن عربستان سعودی از لیست ناقضان حقوق کودکان محکوم شد. المتوکل سپس اعلام کرد یک هفته پس از خط خوردن نام عربستان از این لیست، ریاض ۳۷ کودک یمنی را کشت یا مجروح کرد. وی در ادامه آماری از وضعیت بد نوزادان در یمن ارائه داد و گفت مرگ کودکان زیر ۲۸ روز در نتیجه جنگ و محاصره، ۲۰ درصد فوتی‌ها در میان نوزادان بوده است. بر اساس گزارش مستند بین‌المللی، در هر سال ۵۳ هزار کودک زیر یک سال و ۷۲ هزار کودک زیر ۵ سال به دلیل محاصره جان خود را از دست می‌دهند. آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل در گزارش سالانه هفته گذشته خود درباره کودکان و درگیری‌های مسلحانه در سال ۲۰۱۹ گزارش کرد ائتلاف تحت رهبری عربستان مسؤول کشتار ۲۲۲ کودک یمنی طی سال ۲۰۱۹ است اما نام آن را از فهرست سیاه طرف‌های مسؤول تخلفات بزرگ علیه کودکان خارج کرد. وزیر بهداشت یمن اعلام کرد بخش مرگ‌های ویژه و اورژانس به دلیل بحران مشتقات نفتی (عدم اجازه ائتلاف سعودی به کشتی‌های حامل نفت برای ورود به بندر الحدیده) غیرفعال شده و سازمان ملل در سکوت در حال تماشا کردن است. وی افزود: بیشتر از ۳۵۰۰ مریض مبتلا به نارسایی کلیه در صورت ترسیدن مشتقات نفتی به مراکز دیالیز با تهدید مرگ روبه‌رو هستند. در نتیجه عدم اجازه ائتلاف سعودی برای ورود کشتی‌های حامل نفت، بخش نوزادان زیر ۲۸ روز نیز در آستانه تعطیلی است و فوت صدها کودک را به همراه خواهد داشت.